
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°228 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 44 DEL 26/11/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE 
ANNO 2025 E ACQUISTO REGISTRO DI EMERGENZA CIG B93F629D91 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che: 
1. Con Decreto Sindacale n. 3/2024 in data 20.06.2024 la sottoscritta è individuata 
Responsabile del Servizio amministrativo;  
2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli; 
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
5. Con deliberazione della Giunta n. 80 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, e 
successive integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 – Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere 
determinazioni di impegno di spesa;  
        
Considerato che,   
- con la legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di stabilità 2019) che con l’art. 1 comma 130 
è stata modificata la norma che regola l’obbligo di ricorso al mercato elettronico 
escludendo tutti gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad euro 5.000,00; 
-  in data 30 ottobre 2018, il Presidente ANAC ha emanato un comunicato con cui 
conferma che, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, c. 450, della legge 296/2006, 
per gli acquisti di beni e servizi inferiori ai 1.000 euro (ora 5.000,00) permane la 
possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche; 
          Richiamato l’art. 1, comma 501, lettere a) e b) della Legge n° 288 del 28/12/2015 
(legge di stabilità per l’anno 2016) il quale modifica l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n°90/2014, convertito in L. n°114/2014 stabilendo quanto segue: “Fermi restando 
l’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, l’articolo 1, comma 450, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, e l’articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, 
n. 66, i Comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e 
lavori di valore inferiore a 40.000 euro”;  
 
          Considerato che si rende necessario provvede alla rilegatura dei Registri dello 
Stato Civile per l’anno 2025 con chiusura alla data del 14.07.2025 per subingresso in 
ASNC ed il conseguente acquisto del registro di emergenza; 
 
         Acquisito dal sito dell’A.V.C.P.  il CIG  n. B93F629D91 
 
           Contattata la ditta  Soc. MAGGIOLI S.p.a.., abituale fornitrice,  con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RN)  in Via del Carpino n. 8 per la rilegatura dei Registri 
dello Stato Civile per l’ anno 2025 nonché per l’acquisto del Registro di emergenza, per 
una spesa di € 205,20 più iva per un totale di € 250,34 , come da preventivo pervenuto il 
21.11.2025 ns. Prot. 4643 depositato agli atti; 
 
Visto l’art. 6 del D.P.R. 207/2010, il quale prevede che la stazione appaltante proceda ad 
acquisire d’ufficio il DURC; 
  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. , recante: "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 
       Visto il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 e ss. mm. ii.; 
       Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 e ss. mm. ii.; 
       Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
     
Con tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di affidare definitivamente e direttamente alla ditta Soc. MAGGIOLI S.p.a.. con 
sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino n. 8, l’incarico per la 
rilegatura dei Registri dello Stato Civile per l’ anno 2025 nonché per l’acquisto del 
Registro di emergenza; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di 250,34 (IVA compresa) CIG: B93F629D91 e 

di imputare la spesa al bilancio pluriennale 2025/2027 esercizio 2025 come di 
seguito indicato: 

                                                                        



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
esercizi

o 
capitolo importo miss

ione 
prog

r 
descrizione PdC 

finanziario 
CIG 

2025 1720 €. 250,34 01 07 
Spese 

funzionamento 
del servizio 

1.03.01.02.00
1 B93F629D91 

 
3.Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di competenza al fine della regolare attestazione a copertura 
finanziaria; 

 
3. Di demandare all'ufficio ragioneria la successiva liquidazione della spesa previo 

riscontro della regolare fornitura eseguita ed a seguito della fattura emessa dal 
creditore; 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Sarolli Marina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 26/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 26/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 321 01071 1720 1 250,24 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/12/2025 
 
Santa Giuletta, lì 05/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Sarolli Marina 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


